
Motion 

1975176:466 

av herrar Björk i Gävle och Andersson i N y bro 
om fritidsverksamheten vid militära förband 

Kraven på en god frit idsverksamhet vid våra militära förband är i dag 

mycket stora. Nattpermission, nya och bättre resmöjlighcter. bättre möj

ligheter lin förr och delv is nya fri tidsintressen lir faktorer som påverkar de 

värnpliktigas val av och också krav på ökad fritidsaktivitet. Försvarets per

sonalvårdsbyrå gör hlir goda insatser för att ini t iera ökad god fritidsverk

samhet. 

Stora krav ställs också på värdkommunen att ett växlande utbud av fri 

tidsaktivi teter erbjuds de vlirnplik t iga. KommuncrnH har här en stor sky l

dighet att göra fritiden för de värnpliktigel så meningsfylld som möj ligt. 

De värnpliktiga har genom den nya skoiHn på ett helt HnnHt sätt lärt 

sig att diskutera samhällsfrågor. Information om poli tisk verksamhet och 

om dc politiska part iern <~ är något som många ungdomar kommer i kontakt 

med redan i skolan och som numera känns naturligt. 

Synen på samhällsi nformation och information om de pol itiskH partierna 

har växiHt stHrkt under årens lopp. En t id erhöll t. ex. inte de polit iska 

ungdomsförbunden statsbidrag som andra organisa tioner. l dag söker man 

på alla sätt att stimulera ti ll en poli tisk debatl. Förbanden utgör därvid 

dock ett undantag i svenskt samhällsli v. 

Enligt tjänstereglemente för krigsmakten (k ap 6 p. Il ) är det förbjudet 

att under tjänsteutövning avhHnd la polit iska tvistefrågor. På icke-tjänstetid 

däremot har poli t iska ungdomsförbund möj lighet att anordna möten vid 

militära fö rband. 

Regeringen har utfårdat föreskrifter angående försök med mötesverksam

het m. m. vid mili tära förband att gälla fr. o. m. den l september 1974. 

Enligt dessa föreskrifter skall förbandschef ti l lhandahålla lokal åt ungdoms

organisation med an tagna stadgar. Enligt TKG skall avsk ri ft av organi

sationens stadgar bi fogas. Varje organisation får kostnadsfritt disponera så

dan lokal för högst tre möten per kalenderår. 

St<Hsmakterna har via SÖ ett system som innebär att en organisat ion 

därvid erkänns som statsbidragsbcrlit t igad eller ej. Att samhället gör en 

sådan prövning borde räcka. Den prövning som resp. förbandschef nu gör 

i fråga om resp. ungdomsorganisations stadgar måste anses ytterst otill

fredsställande. 

Nämnda föreskrifter har också kompletterats med anvisningar utfärdade 

av ÖB. ÖB:s anvisningar innebär att man i först a hand skall ti ll handahålla 

lokal utanför förbandet. Dessutom skall anställd representant för förbands

chefen beord ras närvctra. Ä ven detta måste anses helt onödigt, eftersom 
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mötet hålls utanför förbandet. 

Att stänga ute politiska ungdomsförbund rrån förbanden på det sätt som 

nu sker innebär att man direkt stimulerar sådan verksamhet och sådana 

grupper som annars ute i samhället inte rår någon förankring bland all 

mänheten. 

Enl igt beslut skall en utredning tillsättas som skall se över hur kommunen 

skulle kunna arbeta i samråd med respektive förband samt kostnadsrrågor 
för värdförbanden. 

Det vore lämpligt att denna utredning också fick till uppgirt att se över 

gällande bestämmelser för mötesverksamhet samt dessutom komma med 
förslag till hur de olika ideella och politiska roi k rörelserna biittre skulle kunna 

utnyttjas i den rritidsverksamhet som arrangeras mellan ett förband och 

den intilliggande orten . Den allmänna inställningen till rolk rörelsernas roll 

i rritidsverksamheten bör om möjligt priigla även denna verksamhet. Det 

borde därför sökas nya rormer för samverkan mellan de pol itiska ungdoms

förbunden och de värnpliktiga . Det är av största vikt att de polit iska ung

domsförbunden bereds tillfälle att delta i utrormningen av denna verksam

het. 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen anhåller om ut redning av rrågan om 

ökat samarbete mellan militära förband och resp. förbandsorts 

föreningsl iv. 

Stockholm den 21 januari 1976 

GUNNAR BJÖRK (c) 
i Gävle 

GÖSTA ANDERSSON (c) 

i Nybro 


